



## اجلاس وزیران کشاورزی کشورهای عضو اکو در باکو برگزار شد

ششمین اجلاس وزیران کشاورزی کشورهای عضو سازمان همکاری اقتصادی (اکو) روز چهارشنبه در باکو پایتخت جمهوری آذربایجان برگزار شد.

به گزارش آران نیوز به نقل از ایرنا: در این اجلاس یک روزه که با حضور "سید یحیی اخلاقی" معاون دبیر کل سازمان همکاری اقتصادی (اکو) برگزار شد، "اینام کریم اف" وزیر کشاورزی جمهوری آذربایجان، "بکیر پاک دمیرلی" وزیر کشاورزی و جنگل ترکیه، "ارکینبیک چودویوف" وزیر کشاورزی، صنایع غذایی و آبیاری قرقیزستان، "جمشید خوجایوف" وزیر کشاورزی ازبکستان، "ساتوری عزت الله" وزیر کشاورزی تاجیکستان، "نوریبک دایریمک اوف" معاون وزیر کشاورزی قزاقستان، گسترش همکاری، میان کشورهای عضو این سازمان، در بخش کشاورزی را بررسی کردند.

همکاری در زمینه تولید بذر، ایجاد تسهیلات لازم در زمینه تجارت محصولات دامی، مسایل آبیاری، تبادل تجربه و اطلاعات در زمینه خطرات ناشی از فعالیت های کشاورزی برای محیط زیست، ایجاد شبکه واحد برای تقویت تعاملات میان مراکز علمی و تجربی کشورهای عضو در حوزه کشاورزی و انجام تحقیقات مشترک در این حوزه، به کارگیری فناوری های پیشرفته و افزایش حجم سرمایه گذاری، در بخش کشاورزی، از جمله موضوعات مورد مذاکره این اجلاس بود.

معاون دبیر کل سازمان همکاری اقتصادی (اکو) طی سخنانی در این اجلاس با اشاره به این که بخش کشاورزی و صنایع غذایی در گردش تجاری کشورهای عضو در اولویت است، گفت: کشورهای عضو اکو از ظرفیت های بالای که برای توسعه این بخش مهم اقتصاد وجود دارد، به نحو احسن استفاده نمی کنند.

اخلاقی افزود: یک سوم از مردم شاغل کشورهای عضو اکو در بخش کشاورزی فعال هستند و سهم این بخش، اقتصاد، در تولید ناخالص داخلی، بایست، تر از 10 درصد می باشد.

وی ابراز عقیده کرد که کشورهای عضو اکو اگر چه بتوانند از ظرفیت های موجود استفاده و محصولات قابل رقابت را تولید کنند، سهم قابل توجهی در بازار جهانی به خود اختصاص می دهند. معاون دبیر کل سازمان همکاری اقتصادی گفت: اکو بعنوان سازمان منطقه ای امنیت غذایی را در اولویت قرار داده و به همراه سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد (فاو) برنامه منطقه ای امنیت غذایی را اجرا می کند.

"اینام کریم اف" وزیر کشاورزی کشور میزبان-جمهوری آذربایجان- نیز با اشاره به اهمیت همکاری میان کشورهای عضو اکو در بخش کشاورزی گفت: کشورهای عضو در شرایط بروز چالش های جدید باید تقویت همکاری ها، منطقه ای را بیشتر در کانال، توجه قرار دهند.

وی ابراز امیدواری کرد که ششمین اجلاس وزیران کشاورزی کشورهای عضو اکو به تقویت همکاری میان این کشورها در بخش کشاورزی، کمک کند.

در آستانه ششمین اجلاس وزیران کشاورزی کشورهای عضو سازمان همکاری اقتصادی (اکو) نشست کارشناسان ارشد این کشورها روز گذشته (سه شنبه) در باکو برگزار شد.

هیات وزارت کشاورزی جمهوری اسلامی ایران در این اجلاس حضور نداشت.